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Drogi Rodzicu! 

 

Październik - dziesiąty miesiąc w roku wg. używanego w Polsce kalendarza 

gregoriańskiego, ma 31 dni. Jest najdłuższym miesiącem w roku 

kalendarzowym, ponieważ wypada wtedy zmiana  czasu z  letniego na zimowy. 

Wreszcie zawitała do nas piękna, słoneczna i pełna kolorów jesień. Większość                   

z nas nadal tęskni za latem i gorącymi dniami spędzanymi na plaży. Jednak 

wbrew pozorom jesień to także wspaniały czas na spacery i spędzanie dnia na 

świeżym powietrzu. Nie siedźmy zatem z dziećmi w domu....koniecznie 

wybierzmy się do lasu albo do parku i poszukajmy skarbów jesieni. Dla dziecka 

jesień może być naprawdę bardzo ciekawą i fascynującą porą  roku a otaczający  

nas krajobraz wygląda cudownie i jest przepełniony niesamowitymi kolorami. 

Spadające z drzew liście, kasztany i żołędzie mogą stać się ulubioną zabawką 

dla niejednego malucha. 

Ponadto wyszukiwanie ich pośród trawy i innych roślin daje dziecku możliwość 

jeszcze lepszego wyćwiczenia swojej spostrzegawczości. Nie mówiąc już o tym, 

że kasztany czy  żołędzie  mogą  zostać  użyte  do  wielu  innych celów.  

Cudownie  kształtując  w  dziecku  kreatywność i pomysłowość. 
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3. Poczytaj mi mamo - poczytaj mi tato. Bajka pt."Leśni tancerze" 

4. Łamigłówki i zadania dla dużego i małego przedszkolaka 

 

 

Najważniejsze wydarzenia w miesiącu Październiku 

 

Przedszkolaki z grupy II i VI  obchodziły Dzień Poczty i Znaczka Pocztowego. 

Podczas  zajęć dzieci dowiedziały się jak w 

dawnych czasach doręczano przesyłki i co 

symbolizuje trąbka znajdująca się w logo Poczty 

Polskiej. Przedszkolaki już wiedzą jaką drogę musi 

pokonać list od nadawcy do adresata i jak trudna i 

odpowiedzialna jest praca listonosza Zajęcia 

zakończyły się  napisaniem najważniejszego dla 

każdego dziecka listu - do Świętego Mikołaja, z 

którym  udały się na pocztę.  

 

Październik był czasem kiedy dzieci miały możliwość zgłębiania wiedzy na temat 

jesiennych owoców i warzyw, miały również okazję lepiej przyjrzeć im się na żywo           

i sprawdzić czy są słodkie czy kwaśne, lekkie czy ciężkie itp. Aby dokładniej poznać  

bogactwo kolorów i smaku dzieci z grupy 

II przygotowały pyszną sałatkę owocową.  

Działanie to było doskonałym 

uzupełnieniem wiedzy o owocach. 

Przedszkolaki ubrane w fartuszki z dużym 

zaangażowaniem, wypiekami na twarzy 

zabrały się do przygotowania 

witaminowej przekąski. Każdy 

przedszkolak mógł sam zdecydować, jakie 

owoce będą składnikami jego sałatki. Z kolei dzieci z grupy I przygotowały pyszne 

owocowe szaszłyki, a starszaki z grupy VII owocowe jeżyki.  



W drugim tygodniu października przedszkolaki  obchodziły „Dzień drzewa”. Podczas 

zajęć dzieci poznały budowę i rodzaje drzew, rozróżniały gatunki drzew na podstawie 

liści i owoców oraz dowiedziały się jak ważną 

rolę pełnią drzewa w życiu człowieka, zwierząt 

i przyrody. Dzieci brały udział w opowieści 

ruchowej „Jestem drzewem” wykonując 

określone zadania w trakcie czytania oraz 

usprawniały swoje narządy mowy podczas 

ćwiczeń logopedycznych z listkami. Na 

zakończenie zajęć stworzyły swoje drzewo. 

 

18 października przedszkolaki z grup V, VI i VII wzięły udział w  Mini Olimpiadzie 

Przedszkolaka, która odbyła się w hali sportowej Zespołu Szkół Sportowych. 

Starszaki zmierzyły się z wieloma ćwiczeniami, w których musiały wykazać się 

zwinnością, skocznością, dokładnością oraz szybkością. Dla dzieci przygotowano tory 

przeszkód z różnymi aktywnościami: przeskakiwanie przez przeszkody, bieg z piłką, 

rzut do kosza, turlanie się po materacu, przejście po równoważni, czołganie się przez 

tunel.  Wszystkie konkurencje odbywały się w radosnej i przyjaznej atmosferze, co 

wywołało radość u małych sportowców. Nasi reprezentanci wykonywali zadania                   

z zaangażowaniem i w duchu sportowej rywalizacji. Organizatorzy zapewnili 

przedszkolakom wspaniałą zabawę i mnóstwo radości w trakcie wykonywania 

zaplanowanych zadań. Sportowe zmagania zwieńczyły wspólne zdjęcia oraz uroczyste 

wręczenie złotych medali wszystkim uczestnikom programu. Wsparcie organizacyjne 

zapewnili wolontariusze z Wydziału Wychowania Fizycznego Uniwersytetu 

Rzeszowskiego a także Stowarzyszenie Przedszkoli Przyszłości.  Wszystko po to, 

aby od najmłodszych lat zaszczepić w dzieciach pasję do aktywności fizycznej.  

11 października dzieci z grup III, IV, V, VI i VII udały się do Kina Zorza w 

Rzeszowie na spektakl pt. „Piotruś Pan i piraci”. Utrzymane w konwencji baśni 

dynamiczne i barwne widowisko to opowieść o prawdziwej miłości i przyjaźni. Dzieci 

z zapartym tchem śledziły wątek piratów pod wodzą strasznego Kapitana Haka, 

wróżki, Wendy i krokodyla. Wspólnie z 

aktorami zawędrowały do magicznej 

Nibylandii, gdzie wszystko może się 

zdarzyć. Zachwycały piękne dekoracje, 

kostiumy,  muzyka i światła, które dodatkowo 

wzmacniały wrażenia ze spektaklu. Aktorzy 

przez cały czas prowadzili dialog z 

publicznością sprawiając, że mali widzowie 



mieli duży udział w odgrywanej sztuce. Przygoda z teatrem z pewnością na długo 

zapadnie w  pamięci naszym przedszkolakom.  

W dniach 10 – 21 października w naszym przedszkolu organizowanie były zabawy  

z Kodowaniem w ramach programu „CodeWeek”- Uczymy dzieci programować. 

Głównym celem podjętych działań i aktywności było rozwijanie u dzieci 

analitycznego i logicznego myślenia, rozumienie 

umownych znaków i symboli kształtowanie 

kreatywności, samodzielności w myśleniu, 

umiejętności współdziałania w zespole. Dzieci do 

wykonanych zadań wykorzystywały matę do 

kodowania oraz różnorodne pomoce dydaktyczne 

takie jak kolorowe kubki, klocki, karty do pracy, 

plansze. Udział w programie pokazał , że nauka 

kodowania nie musi być trudna, nieciekawa  czy przeprowadzana wyłącznie przed 

komputerem, może promować umiejętności cyfrowe i przygotowywać do 

programowania w ciekawy i interesujący sposób.  

 

Mały, duży, czarny czy brązowy, z długą lub z krótką sierścią - nieważne. Każdy                    

z nich 25 października obchodził swoje święto - Dzień Kundelka. Ten niepozorny 

piesek jest wyjątkowy i jedyny w swoim rodzaju. 

Jego święto przypada  w Dniu Ustawy o 

Ochronie Zwierząt. Z okazji obchodów Dnia 

Kundelka  przedszkolaki z grupy II oglądały 

zdjęcia oraz książeczki na temat swoich 

czworonożnych pupili. Dzieci dowiedziały się 

jak należy opiekować się pieskami, chętnie 

uczestniczyły w zabawach dydaktycznych, 

wesoło bawiły się przy piosenkach     o pieskach, 

uczestniczyły w zabawach muzyczno-

ruchowych,   wykonywały także różnorodne prace plastyczne. Nasze przedszkolaki już 

wiedzą, że każdy pies - kundelek czy rasowiec - zasługuje na uwagę i miłość. 

 

 

 

 



 

Kącik dla Rodzica 

Znaczenie zagadek w rozwoju dziecka. 

 

Duże  znaczenie  w  rozwoju  myślenia  dzieci  mają  zagadki.  Przy  rozwiązywaniu  

zagadek   konieczne   jest przypomnienie,  porównanie,  dopasowanie  danych  cech                      

i właściwości  do  przedmiotu,  którego  poszukujemy. Pozwala  to  na  rozwijanie  

pamięci, uwagi, myślenia, wyobraźni i spostrzegawczości. Rozwiązywanie zagadek 

jest zabawą, która kształci i rozwija umysł dziecka. 

 

Co to jest zagadka? 

Zagadka jest pewnego rodzaju zadaniem umysłowym, omówieniem podobieństw 

nienazwanego przedmiotu, którego nazwę należy odgadnąć.  Z przytoczonych 

określeń zagadki wynikają następujące cechy: zagadka jest omówieniem nie 

nazwanego przedmiotu (pojęcia),  zagadka operuje często obrazami i przenośniami, w 

tekście zagadki występuje często  "pozorna  sprzeczność".  Zadanie  postawione  

osobie  zgadującej  polega  na domyślaniu się, o jakim przedmiocie jest mowa. 

Dziecko może odgadywać, co zagadka znaczy,  czyli  próbować  ją rozwiązywać  

tylko  wtedy,  gdy rozumie, że można odgadnąć, o czym jest w zagadce mowa.  

Każda  zagadka  pobudza  dziecko  do  myślenia,  stawia  mu określone zadania 

umysłowe. Zaznajamiając się z zagadkami dzieci zaczynają coraz bardziej świadomie 

dostrzegać istnienie zadań umysłowych, które można rozwiązywać przy pomocy 

rozumowania. 

 

 

Jakie są walory zagadek?  

Rozwiązywanie zagadek uczy wyodrębniania wszystkich elementów,  które  są  ważne  

do  rozwiązania  zadania.  Aby rozwiązać  zagadkę,  dziecko  uczy  się  rozumieć  jej  

sens   i odkrywać  jej  właściwe  znaczenie.  Uczy  się  rozumować  na podstawie 

określonych danych i brać je wszystkie pod uwagę.  

Gdy zagadka jest trudna i właściwe rozwiązanie nie od razu przychodzi dziecku na 

myśl, wtedy wyobraża sobie ono różne przedmioty, które by mogły spełniać warunki 

zagadki. Właściwą korzyść z zagadek odnosi dziecko wtedy, jeśli nauczymy je 

zastanawiać się nad trafnością lub błędnością odpowiedzi (czy przedmiot przez 

niepodany posiada wszystkie cechy, które wymienia zagadka). Rozwiązywanie 

zagadek uczy także zacieśniania zakresu pojęć i przygotowuje dzieci do 

porządkowania i klasyfikowania przedmiotów. 



 

JESIENNE ZAGADKI 

1. Co to za pani, w złocie, w czerwieni,  

sady pomaluje, lasy przemieni,  

a gdy odejdzie gdzieś w obce kraje,  

śnieżna zawieja po niej zostaje.  

    (jesień) 

 

2. Co to za miesiąc, który niesie:  

grzyby i wrzosy liliowe w lesie,  

w sadach soczyste jabłka czerwone,  

a także pierwszy szkolny dzwonek 

    (wrzesień) 

 

 

3. To miesiąc smutny taki,  

bo odleciały już ptaki,  

i liść ostatni już opadł. 

Ten miesiąc zwie się... 

    (listopad) 

 

4. Kiedy rośnie  

–to się zieleni.  

Kiedy spada  

–złotem się mieni  

   (liść) 

 

 

5. Co to za ogrodnik?  

Konewki nie miewa,  

a podlewa kwiaty, 

warzywa i drzewa.  

   (deszcz) 

 

 

 

 

 

 

 



Poczytaj mi mamo - poczytaj mi tato 

„ Leśni tancerze” 

 

Wiał ciepły, ale dosyć silny wiatr. Listki krzewów i drzewek z całych sił, trzymały się 

swych łodyżek. Ale wcale nie było to, takie łatwe! 

 - Ojej! Ojej! – popiskiwały cieniutkimi głosikami – Zaraz spadniemy, co tu robić ? Co 

tu robić ? Gałązki ratujcie ! Dorosłe siostry konary, trzymajcie nas mocno ! ... 

 Mamo! Tato! Co się dzieje ?  

- Cicho ... Cicho... – uspokajały je drzewa – to nic! Nie bójcie się, to tylko wiatr ! On 

nic złego wam, nie zrobi ! On tylko przechwala się, swoją siłą ! Nie wierzcie mu ! 

Cieszcie się jego podmuchami, możecie przecież tańczyć. Trzeba tylko, zdobyć się na 

odwagę i pozwolić by wami swobodnie kołysał, a wtedy będziecie robić nawet 

piruety. Spróbujcie ! I listki, jeden po drugim rozluźniały się, zaczynały się uśmiechać 

i pozwalały, by wiatr porywał je do tańca. 

Okazało się wtedy, że taniec ten, sprawia im dużo radości, więc zaczęły się śmiać, a 

śmiech ich szumiący, niósł się po całym lesie. Las przyglądał się zaciekawiony i 

wpadał w zadumę nad melodiami, które wnikały wprost do serc, wszystkich jego 

mieszkańców. Nawet zapracowane krasnale, przystawały na chwilę i radośnie 

spoglądając, wsłuchiwały się w szumy i świsty, które tworzyły tę leśną symfonię. 

Zwierzęta zadzierały do góry główki i z zainteresowaniem obserwowały listkowy 

balet, chwilami zazdroszcząc tancerzom ich lekkości i zgrabnych, giętkich ruchów. 

Tylko gąsienice zielone i brązowe, gładkie i włochate , duże i małe, wszelkich 

kształtów i rozmiarów, były niezadowolone. Pospadały z listków i z wielkim trudem, 

próbowały wspiąć się na nie z powrotem. Nadeszła dla większości z nich, pora zmian. 

Coś im szeptało do ucha, że muszą wspinać się na listki i małe gałązki, by przyczepić 

się tam i zbudować sobie przytulne domki. 

Czas płynął nieubłaganie i jakaś nieznana im dotąd siła gnała je, by nie szczędząc sił, 

przędły nić.  

Nić, potrzebną do budowy nowego schronienia. Wiatr wciąż wiał i małe gąsieniczki, 

nie dając sobie rady z tak trudnym zadaniem, zaczynały już popłakiwać. Wtem, wiatr 

jakby przycichł, a listki zwolniły swój pełen energii taniec. Połyskujące iskierki 

bajecznie kolorowego światła, zaczęły przenikać pomiędzy listowiem, rozświetlając 

soczystą zieleń lasu. 

 

- Co to ? ... Co to ? ... – słychać było zewsząd zdziwione głosy. 

 Las pokrywał się kolorami. Zielone listki, przyozdobione delikatnymi okruchami 16 

piękna, połyskiwały tysiącem barw. Wyglądało to tak, jakby ktoś czarodziejskim 

proszkiem posypał całą, leśną roślinność. 



 - To Tęczowa Wróżka ! To Tęczowa Wróżka, przybyła nam z pomocą – 

podskakiwały z radości zielone gąsieniczki.  

- Teraz bez problemu zbudujemy nasze domy ! 

 

- Cieszyły się włochate zwierzaczki. Wróżka przelatywała od drzewa do drzewa, od 

jednego źdźbła trawy do drugiego i swą czarodziejską nicią oplatała leśne gąsieniczki, 

które w oka mgnieniu chowały się w małych kokonkach. 

 - Co ty robisz ? Dlaczego, zamykasz te biedne stworzonka ? – pytał zdziwiony 

Żuczek Jelonek – przecież one niczego złego ci nie zrobiły !  

- Kochany Żuczku – powiedziała wzruszona i pięknie uśmiechnięta Tęczowa Wróżka  

– Cieszy mnie twoje dobre serduszko, ale trochę rozbawia twoja niewiedza. Widzisz 

tego krasnala siedzącego na liściu paproci ? Idź do niego, on ci wszystko wytłumaczy. 

Ja mam niestety, mało czasu i muszę lecieć dalej, bo las jest wielki i czeka na mnie 

jeszcze wiele pracy. To mówiąc, Wróżka wzbiła się w powietrze na swych tęczowych 

skrzydełkach i tęczową nicią oplatając gąsieniczki, zniknęła zdziwionemu owadowi z 

oczu. 

 - Krasnalku, o co tu chodzi ? – pytał Żuczek. 

- To wielka leśna tajemnica. Tęczowa Wróżka jest czarodziejką. Przyjdź tu za kilka 

dni, a zobaczysz, co się wydarzy. Lecz Żuczek był niecierpliwym stworzonkiem i nie 

chciał czekać. Niestety wszyscy, których pytał, uśmiechali się tylko i niczego mu nie 

wyjaśniali.  

- Mam tego dosyć ! – żalił się Czerwonej Biedronce  

– Wszyscy są tacy tajemniczy ... Siedzę tu pod tą paprocią, siedzę i nic ... zupełnie nic 

się nie dzieje. 

- To nie prawda – powiedział czyjś dźwięczny głos, za plecami Żuczka Jelonka – patrz 

uważnie, bo za chwilę stanie się jeden z cudów Matki Natury.  

- To mówiąc, Tęczowa Wróżka wskazała wiszący nieopodal kokon. A kokon ten, 

jakby na jej rozkaz począł pękać i ze środka jakaś postać, powoli gramoliła się na 

zewnątrz.  

- Kto to? – pytał zaskoczony Żuczek  

– Gdzie jest gąsienica? - To mój przyrodni brat, a tam dalej siostra. Właśnie zaczynają 

nowy etap, w swoim życiu. – Mówiła Tęczowa Wróżka. 

 

- Eee ... To nie możliwe ! – protestował Żuczek 

 – Ty jesteś kolorowa i piękna, zachwycasz swym lotem i czynisz las barwniejszym.  

- Pozory często mylą, poczekaj tu jeszcze chwilę, a zobaczysz, co zrobi słońce. 

Tymczasem ciepłe promyki słoneczka, dodawały sił nowym mieszkańcom lasu, a 

Tęczowa Wróżka posypując kolorowym pyłem, zachęcała do rozpostarcia skrzydeł i 

wzbicia się w powietrze. Oczy Żuczka z zachwytu i zdziwienia, robiły się coraz 

okrąglejsze. Bo oto, wzlatywały ku słonku, jeden po drugim bajecznie kolorowe 17 



motyle. Tańcząc wśród zielonych listków, urzekająco piękny, motyli taniec. Młode 

listki klonów i dębów, próbowały naśladować ruchy motylich skrzydeł. W czasie tych 

paru czarodziejskich chwil, w lesie odbywało się w Wielkie Święto Napowietrznego 

Tańca. Żuczek długo nie mógł zapomnieć, tego, co zobaczył. Przez wiele dni, 

przychodził na leśną polanę, by podziwiać uroczy, tęczowy balet owadzich mistrzów, 

do którego romantycznie przygrywała liskowa orkiestra dyrygowana wiatrem. 

Każdego popołudnia gromada krasnoludkowych dzieciaków, z wielkim 

zainteresowaniem, słuchała opowieści Żuczka Jelonka o motylich narodzinach. 

Wszystkie marzyły o tym, by spotkać kiedyś na swej drodze, piękną Tęczową Wróżkę 

i na własne oczy zobaczyć cud motylich narodzin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Łamigłówki dla małego i dużego przedszkolaka 
 

 



 

 

 



 

 

 



 

Strony, które wykorzystano do napisania gazetki 

https://docplayer.pl/9510254 

https://miastodzieci.pl/kolorowanki/znajdz-liscie/ 

https://www.akademianiemanudka.pl/2020/10/jesien-karty-pracy-prace-plastyczne.html 

https://miastodzieci.pl/kolorowanki/labirynt-z-jezykiem-i-jablkiem/ 

https://przedszkouczek.pl/2019/09/09/dary-jesieni/ 

https://przedszkouczek.pl/2021/09/12/witamy-jesien-dzieci-starsze-sroda-22-09-2021/ 

Przedszkouczek.pl/2020/09/27/tajemnice-poczty-dzieci-mlodsze-poniedzialek-05-10-2020/ 

https://www.pngegg.com/pl/search?q=jesienne+owoce 

https://www.printoteka.pl/rh/materials/item/3502 

https://eduzabawy.com/materialy-tematyczne-do-druku/ 

 


